
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1342          DEL  02/12/2015 

OGGETTO:  FONDI FSC – 2007/2013 – INTERVENTO AMMODERNAMENTO 
TECNOLOGICO - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI 
VARI DESTINATI AL DISTRETTO DI OLBIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/12/2015 Al 17/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

VISTA

La “Convenzione regolante il finanziamento alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna 

per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi FSC 2007-2013 assegnati  

con  le  delibere  CIPE  78/2011  e  93/2012”  stipulata  tra  questa  Azienda  e  La  Regione 

Autonoma  della  Sardegna  in  data  18/12/2014,  con  riferimento  all’intervento: 

“Ammodernamento tecnologico” con un contributo assegnato pari ad € 600.000,00.

VISTA

La deliberazione n. 1120 del 18/04/2013 mediante la quale si è provveduto alla nomina del 

RUP ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006.

VISTA

La nota 12018 del  13/11/2012 (All.  1 alla presente)  mediante la quale la dott.ssa Sanna 

trasmetteva a questo Servizio un elenco di strumentario per gli ambulatori del Distretto di 

Olbia, ai fini dell’avvio della pratica volta all’assegnazione dei finanziamenti FSC 2007/2013;

PRESO ATTO CHE

nell’ambito della citata nota 12018/2012, la  Dottoressa Sanna ha di recente individuato gli 

acquisti di beni che rivestono carattere di prioritario.

DATO ATTO E CONSIDERATO QUANTO SEGUE:

il finanziamento a disposizione non è sufficiente per l’acquisto di tutti i beni indicati, pertanto 

si procederà alle acquisizioni, secondo le priorità indicate, fino ad esaurimento delle risorse 

finanziarie  assegnate;  il  contributo  stanziato  per  l’intero  intervento  “Ammodernamento 

Tecnologico”  è pari  ad € 600.000,00 e al  momento risultano impegnati  € 300.000,00 per 

l’acquisto dell’apparecchiatura TC 32 ed € 183.000,00 (salvo sconti o ribassi) per l’acquisto 

dell’apparecchiatura Cone beam; 



si procederà agli acquisti sulla base delle specifiche indicate in allegato 1 alla presente e di 

quanto previsto nel capitolato generale d’appalto per forniture e servizi vigente presso questa 

Azienda;   

trattasi di acquisti sotto la soglia comunitaria e quasi tutti i prodotti sono presenti sul MEPA; 

pertanto  si  procederà  mediante  epletamento  di  ODA  o  RDO,  oppure  con  procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, in modalità telematica, ovvero, 

ove possibile, con ricorso al CAT Sardegna;

alla luce di quanto sopra esposto e al fine di ridurre al minimo i tempi per l’espletamento delle 

procedure per evitare la perdita dei finanziamenti comunitari (occorre, infatti, aggiudicare le 

procedure  entro  il  31/12/2015  per  la  maturazione  dell’obbligazione  giuridicamente 

vincolante),  si  procederà  all’aggiudicazione definitiva con determinazioni  del  Direttore  del 

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale,  nel  rispetto  della  deliberazione 

1056/2015.  

VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

la deliberazione 1056/2015.

DELIBERA

per i motivi sopra espressi, 

Di autorizzare a contrarre in relazione agli acquisti descritti nell’allegato 1 alla presente, nel 

rispetto di quanto previsto nel capitolato generale d’appalto per forniture e servizi vigente 

presso questa Azienda, dando atto che si procederà all’acquisizione dei beni, secondo le 

priorità  indicate  dal  Direttore  del  Distretto  di  Olbia,  fino  ad  esaurimento  delle  risorse 

finanziarie assegnate.

Di dare atto che si procederà mediante epletamento di ODA o RDO, oppure con procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, in modalità telematica, ovvero, 

ove possibile, con ricorso al CAT Sardegna.



Di dare atto che si procederà alle aggiudicazioni definitive con determinazioni del Direttore 

del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.  

Di dare atto che l’importo dele acquisizioni, che potrà essere quantificato esattamente solo in 

esito all’espletamento delle procedure,  è finanziato con fondi  del  programma “Fondi FSC 

2007  –  2013  ” come  segue:  PROGETTO  FSC  2007-2013_4  –  Conto 

Attrezzature sanitarie e scientifiche A102020401.

Di dare atto che il presente provvedimento è inserito sul sistema atti amministrativi “senza 

impegno di spesa”; infatti in relazione all’intervento “Ammodernamento tecnologico” è stato 

creato  un  progetto  dedicato  cui  corrisponde  apposito  finanziamento  utilizzabile  solo  per 

l’acquisto di apparecchiature incluse nell’intervento stesso; pertanto l’impegno di spesa sarà 

assunto con le singole determinazioni di aggiudicazione, quando sarà noto l’effettivo importo 

delle forniture.

Di  dare  atto  che  il  Servizio  proponente  il  presente  provvedimento  è  competente  per  gli 

ulteriori incombenti procedimentali.

Di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  370/2015




















